2023-11-10 140,000.00 2023-11-10 2024-08-03 116,500.00 否

其他说明

注：对闲置募集资金进行现金管理,包含购买银行结构性存款、定期存款、七天通知存款。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

2023 年 6 月 9 日，公司第三届董事会第十七次会议、第三届监事会第十六次会议分别审议通

过了《关于<思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金预案>及其摘要的议案》等相关议案，具体内容详见公司同日刊载于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的相关公告。

2024年1月22日，公司召开第三届董事会第二十五次会议、第三届监事会第二十三次会议，

审议通过了《关于公司发行可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金方案的议案》

《关于本次方案调整构成重组方案重大调整的议案》《关于<思瑞浦微电子科技（苏州）股份有

限公司发行可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）>及其摘要的议

案》等相关议案，具体内容详见公司同日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的相关

公告。

2023 年年度报告

113 / 253

2024 年 2 月 6 日，公司召开第三届董事会第二十七次会议、第三届监事会第二十四次会议，

审议通过了《关于公司发行可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金方案的议案（更

新稿）》《关于本次方案调整构成重组方案重大调整的议案》《关于<思瑞浦微电子科技（苏州）

股份有限公司发行可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）（修订

稿）>及其摘要的议案》等相关议案，具体内容详见公司同日刊载于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的相关公告。

2024 年 2 月 26 日，公司召开了 2024 年第二次临时股东大会，审议通过了上述交易，具体内

容详见公司同日刊载于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的相关公告。上述交易尚需上交

所审核，并经中国证监会注册。

2023 年年度报告

114 / 253

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
55,133,619 45.88 12,044,399   -55,133,619 -43,089,220 12,044,399 9.10

1、国家持股

2、国有法人持股   2,012,973   2,012,973 2,012,973 1.52

3、其他内资持股 35,724,610 29.73 8,653,777   -35,724,610 -27,070,833 8,653,777 6.54

其中：境内非国有

法人持股
35,163,687 29.26 6,727,743   -35,163,687 -28,435,944 6,727,743 5.09

境内自然人

持股
560,923 0.47 1,926,034   -560,923 1,365,111 1,926,034 1.46

4、外资持股 19,409,009 16.15 1,377,649   -19,409,009 -18,031,360 1,377,649 1.04

其中：境外法人持

股
  1,377,649   1,377,649 1,377,649 1.04

境外自然人

持股
19,409,009 16.15   -19,409,009 -19,409,009 0 0.00

二、无限售条件流

通股份
65,061,858 54.12 57,182   55,133,619 55,190,801 120,252,659 90.90

1、人民币普通股 65,061,858 54.12 57,182   55,133,619 55,190,801 120,252,659 90.90

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 120,195,477 100.00 12,101,581   0 12,101,581 132,297,058 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）向特定对象发行股票完成登记

公司于 2023 年 10 月 26 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成向特定对象发

行股票的股份登记，本次发行新增 12,044,399 股，涉及 11 家发行对象，本次发行对象认购的股

票自发行结束之日起 6 个月内不得转让。本次发行后，公司股份总数由 120,195,477 股增加至

132,239,876股。详见公司刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《2022年度向特定对

象发行 A 股股票发行结果暨股本变动公告》（公告编号：2023-052）。

（2）限制性股票完成归属并上市流通

公司于 2023 年 11 月 13 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成 2020 年限制性

股票激励计划预留授予第二个归属期满足归属条件的限制性股票的归属登记，本次归属新增

57,182 股，公司股份总数由 132,239,876 股增加至 132,297,058 股。详见公司刊登在上海证券交易

2023 年年度报告

115 / 253

所网站（www.sse.com.cn）的《2020 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个归属期归属结果

暨股份上市公告》（公告编号：2023-069）。

注：截至 2023年 12月 31日，公司股份总数由 132,239,876股增加至 132,297,058股。因公司 2020

年限制性股票激励计划首次授予第三期归属的归属资金于 2023 年 12 月 25 日到位，立信会计师

事务所（特殊普通合伙）对本次归属的出资出具了验资报告（信会师报字【2023】第 ZA53536

号），对应本次归属的 304,386 股限制性股票最终于 2024 年 1 月 3 日在中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司完成股份登记手续，公司股份总数由 132,297,058 股增加至 132,601,444 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司完成向特定对象发行人民币普通股、限制性股票归属等事项，公司总股本由

120,195,477 股变更至 132,601,444 股。其中 304,386 股限制性股票的归属资金于 2023 年 12 月 25

日到位，业经立信会计师事务所(特殊普通合伙)予以验证，股份登记手续于 2024 年 1 月 3 日完